- a) Que el *iunior* tiene libertad de movimiento. Efectivamente el artículo XI de las leyes de 1017 <sup>87</sup> y IX de las de 1020 <sup>88</sup> habla de la posibilidad de que el *iunior* pasase de una mandación a otra; el artículo XI de 1020 fija las condiciones de la partida <sup>89</sup>; y los

<sup>85</sup> XXI. “Item praecipimus, ut servus incognitus similiter inde non abstrahatur, nec alicui detur”. En cambio, el artículo XXII ordena entregar al siervo reclamado: “Servus vero qui per veridicos homines servus probatus fuerit, tam de christianis quam de agaremis, sine aliqua contentiones detur domino suo”. (MUÑOZ Y ROMERO, *Colección de Fueros...*, t. I, p. 66).

<sup>86</sup> Lo hemos transcripto en la nota 45 de este capítulo.

<sup>87</sup> XI. “Homines qui fuerit de benefactoria et comparauerint hereditatem de homine de mandatione non faciat intus uilla populatura, nec non teneat ibidem solarem nec ortum, set foras uilla uadat; set cum illa media hereditate uadat de uilla quos comparauerit et non faciat populationem usque in III<sup>a</sup> uilla. Et iuniore qui fuerit de una mandatione et fuerit in alia et comparauerit hereditatem de iuniore, si uoluerit seruire pro ea possideat illa, sine aliud inquirat uilla ingenua ubi habitet et seruiat ei ipsa media uilla usque in III<sup>a</sup> uilla”. (SÁNCHEZ-ALBORNOZ, *Homines mandationis y iuniores*, C.H.E., LIII-LIV, p. 74, n<sup>o</sup> 14 y p. 71, n<sup>o</sup> 4).

<sup>88</sup> IX. “Praecipimus etiam ut nullus nobilis, sive aliquis de benefactoria emat solare, aut ortum alicuius junioris, nisi solummodo mediam haereditatem de foris; et in ipsam medietatem quam emerit, non faciat populationem husque in tertiam villam. Junior vero qui transierit de una mandatione in aliam, et emerit haereditatem alterius junioris, si habitaverit in eam, possideat eam integram; et si noluerit in ea habitare, mutet se in villam ingenuam husque in tertiam mandationem, et habeat medietatem praefatae haereditatis, excepto solare et horto”. (T. MUÑOZ Y ROMERO, *Colección de Fueros...*, t. I, p. 63).

<sup>89</sup> XI. “Item decrevimus, quod si aliquis habitans in mandatione asseruerit se nec juniorem, nec filium junioris esse maiorinus Regis ipsius mandationis per tres bonos homines ex progenie inquietati, habitantes in ipsa mandatione confirmet iurejurando eum juniorem et junioris filium esse, quod si juratum fuerit, moretur in ipsa hereditate junior, et habeat illam seruiendo pro ea. Si vero in ea habitare noluerit, vaddat liber ubi voluerit cum cavallo et atondo suo, dimissa integra haereditate, et bonorum suorum medietate”. (T. MUÑOZ Y ROMERO, *Colección de Fueros...*, t. I, p. 63).